
1 

 

  

 

 Vysvětlení zadávacích podmínek č. 1  

  

        Veřejná zakázka:      „TECHNICKÝ DOZOR STAVEBNÍKA a KOORDINÁTOR BOZP 

V RÁMCI AKCE – „SMARTmuzeum: modernizace depozitářů, 

technického a technologického zázemí Muzea východních Čech v Hradci 

Králové“  

        Zadavatel:               Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

        Druh a režim veřejné zakázky: 

        Dle příslušných ustanovení zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále též jen „Zákon“ 

nebo „ZZVZ“) se jedná o veřejnou zakázku nadlimitní, zadávanou v otevřeném řízení. 

  

       Zadavatel vydává v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, vysvětlení 

zadávacích podmínek na základě předchozí žádosti dodavatele.   

 

 

Dotaz č. 1: 

 

Ve výše uvedené zakázce uvádíte v zadávacích podmínkách tento požadavek na zpracování nabídky: 

 

11.2 Podání nabídky v elektronické podobě  
Podmínkou podání nabídky v elektronické podobě je dokončená registrace a přihlášení dodavatele v 

elektronickém nástroji E-ZAK.  

Nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK musí být podepsána 

kvalifikovaným elektronickým podpisem.  
Všechny dokumenty, které musí být podepsány osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, je 

nutné do elektronického nástroje vložit opatřené tímto podpisem v naskenované podobě (např. ve 

formátu PDF), případně musí být podepsány elektronicky osobou oprávněnou jednat jménem či za 

dodavatele. 

 

Dotaz: Je nezbytně  nutné celou nabídku elektronicky podepsat v případě, že nabídka je vkládána přes 

elektronický nástroj, který jednoznačně identifikuje odesílatele? Bude účastník vyloučen (vyřazen), 

pokud jeho nabídka nebude podepsána? 

 

Metodika MMR k elektronickým nabídkám uvádí, že pokud je nabídka podávána přes elektronický 

nástroj, tak není nezbytně nutné požadovat po účastnících podpisy jednotlivých dílčích dokumentů, 

které tvoří vlastní nabídku. 

 

Děkuji za podání vysvětlení. 



2 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel požaduje, aby nabídka podaná prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK byla 

podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem. Důvodem vyloučení však nebude, pokud nabídka 

nebude podepsána kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 

Toto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejňuje na profilu zadavatele na 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html  v detailu uvedené zakázky. 

Lhůta pro podání nabídek se nemění. 

 

       V Hradci Králové 8. 4. 2019 

 

 Mgr. Jitka Bučková 

 na základě pověření 

https://zakazky.cenakhk.cz/profile_display_2.html

		2019-04-08T15:45:33+0000
	Bučková Jitka Mgr.
	Konverze dokumentu




